No.1903-018-AS

平成 31 年 2 月 21 日

各位

≪お知らせ≫

加齢医学研究所 共通機器管理室 講習会

In Vivo Imaging System 技術セミナーのご案内

－  IVIS LuminaⅡ， PerkinElmer －

平素より共通機器の利用につきましては、ご協力をいただき有難うございます。

 現在、共通機器として設置の In vivo 発光/蛍光イメージングシステム“IVIS LuminaⅡ”

に関して、システムの概要及びアプケーションについての技術セミナーを開催いたします。

 In vivo 発光/蛍光イメージングは、生体内における細胞や分子の挙動、さらにはその機能

を非侵襲的に高感度且つ簡便に画像化できるテクノロジーです。蛍光たんぱく質や多数のプ

ローブの開発により、癌や再生医療、小動物脳解析、幹細胞分化、感染症、遺伝子導入、遺

伝子治療、薬物動態、動脈硬化、心血管・肺疾患、関節炎など近年では小動物を用いた in vivo

イメージング研究が盛んになっています。

ご興味のある方は、是非ご参加ください。

記

日時  ：平成 31 年 3 月 7日（木）13：30～14：30

場所  ：加齢医学研究所 国際会議室（スマートエイジング棟 1階）

     http://www.idac.tohoku.ac.jp/site_ja/maps-directions/

内容  ：「セミナー」

     ※会場準備の都合上、事前申し込みをお願いします。席に余裕のある場合は当

      日受付も可能です。

     ※セミナー後、改めて日程調整を行ったうえで、機器取扱い説明会を実施します。

      詳細は別途ご案内させて頂きます。

     ※学生・教員、どなたでも参加できます。

申込期限：平成 31 年 2 月 28 日（木）

申込方法：添付の「参加申込書 0307.xls」に必要事項をご記入の上、

   共通機器管理室へ e-mail に添付または持参などにてご提出ください。

その他 ：当日参加できない方で、メーカーからの連絡を希望される場合は、

参加申込書に必要事項を記載の上、お申込みください。

駐車場はありませんので、キャンパスバス等をご利用ください。

問合せ先：加齢医学研究所 共通機器管理室

鍛冶、吉田

E-mail：cic-admin.idac@grp.tohoku.ac.jp 、内線：(93)8455